

Protokół Nr 25.2013

z posiedzenia Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Rady Miasta Ełku, które odbyło się w dniu 28 stycznia 2013 roku w godzinach 13³⁰– 15⁴⁰

Obrady Komisji otworzył i prowadził Przewodniczący Komisji Idzi Podwojski.

W posiedzeniu udział wzięli członkowie Komisji w/g załączonej listy obecności; na 6 członków Komisji w posiedzeniu uczestniczyło 6. W związku z tym obrady Komisji i podejmowane decyzje są prawomocne.

Ponadto w posiedzeniu udział wzięli zaproszeni gości wg załączonej listy obecności oraz:

- Z-ca Prezydenta Miasta – Artur Urbański,
- Z-ca Prezydenta Miasta – Kamil Buksa,
- Sekretarz Miasta – Marcin Radziłowicz,
- Skarbnik Miasta – Jarosław Wróbel,
- Naczelnik Wydziału Polityki Społecznej - Irena Podlecka,
- radca prawny Urzędu Miasta – Zofia Pietkiewicz.

Przyjęty porządek obrad:

1. Przyjęcie porządku obrad.
2. Przyjęcie protokołu z ostatniego posiedzenia Komisji.
3. Spotkanie z Komendantem 108 Szpitala Wojskowego w Ełku.
4. Opinia do projektów uchwał:
 - 1) w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Ełku na lata 2013-2027,
 - 2) w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku na rok 2013,
 - 3) w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miasta Ełku,
 - 4) w sprawie zatwierdzenia rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych w Ełku na rok 2013.
5. Plan pracy Komisji na rok 2013.
6. Sprawy różne i wolne wnioski.

Do punktu 1 - ego

Przewodniczący Komisji Idzi Podwojski zapoznał zebranych z propozycją porządku obrad proponując, by nie omawiać projektu uchwały w pkt. 5 proponowanego porządku obrad - w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżnienia zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miasta Ełku. Jest to w kompetencji Komisji branżowych.

Radny Bogusław Wisowaty zawniósł o pozostawienie w proponowanym porządku obrad w pkt. 4 opinia do projektów uchwał pkt. 1, 2 i 5 pozostałe wykreślić.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 1 głosem „za” przy 2 głosach „przeciw” i 3 głosach „wstrzymujących” wniosku nie przyjęli.

Następnie członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 6 głosami „za” - jednogłośnie przyjęli proponowany porządek obrad j.w. zgodnie z wnioskiem Przewodniczącego Komisji.

Do punktu 2 - ego

Przewodniczący Komisji Idzi Podwojski zwrócił się o zgłaszanie uwag do protokołu z poprzedniego posiedzenia Komisji.

Członkowie Komisji nie zgłosili uwag i poprzez aklamację; jednomyślnie przyjęli protokół Nr 24.2012 z dnia 17 grudnia 2012 roku z ostatniego posiedzenia Komisji.

Do punktu 3- ego

Komendant 108 Szpitala Wojskowego w Ełku płk lek. Marek Wojcieszek na wstępie powiedział, że bardzo na sercu leżą sprawy zdrowotne jeśli chodzi o usługi medyczne. Dlatego też na dzisiejsze posiedzenie Komisji przyszedł wraz ze swoim z-cą, szefem logistyki oraz głównym księgowym. Mija rok czasu od wprowadzenia programu naprawczego w 108 Szpitalu Wojskowym. Po pierwszych 6 miesiącach jego wprowadzania powołana została specjalna komisja, która miała na celu dokonanie przeglądu stanowisk pracy oraz wprowadzenia programu naprawczego. Łącznie dokonano redukcji o 63 stanowiska służbowe (59 etatów). Na 12 zadań w ramach tego programu, zrealizowano 11. Powstał oddział onkologiczny (na miejsce oddziału rehabilitacyjnego).

Z-ca Komendanta ppłk lek. Jarosław Guberski powiedział, że w 2012 roku podpisany kontrakt z NFZ wyniósł 26.200 tys. zł. Ten kontrakt został wykonany. Nadwykonanie było niewielkie, łącznie na ok. 250 tys. zł. Jeśli chodzi o ilości pacjentów, przedstawia się to następująco:

- w leczeniu szpitalny, na oddziałach – 5.169 pacjentów – kwota 16.865 tys. zł,
- SOR i interna – 4.956 pacjentów – 2.066 tys. zł,
- poradnia rehabilitacyjna, usługi – 45 zabiegów na kwotę 307 tys. zł,
- POZ – udzielono 40.800 porad na kwotę 1.366 tys. zł,
- poradnie specjalistyczne – 46.800 pacjentów – 1.768 tys. zł,
- poradnia stomatologiczna – 8.590 pacjentów – 300 tys. zł,
- diagnostyka endoskopowa i tomografia – 3 tys. porad – 793 tys. zł.

Zawarty z Narodowym Funduszem Zdrowia kontrakt był bardzo duży, większy od poprzedniego o 12,5%, mieliśmy dużo problemów finansowych i personalnych. Wdrożyliśmy chirurgię wewnątrznaczyniową, mamy nową pracownię hemodynamiki. Otworzyliśmy i wyposażyliśmy pracownię histopatologiczno-cytologiczną w kierunku onkologii. Otworzyliśmy oddział onkologiczny. Przyjmujemy od 25 stycznia br. pacjentów na chemioterapię szpitalną. Zawarty kontrakt na tę usługę jest wprawdzie niewielki, ale mamy zapewnienie NFZ, że jeśli będziemy mieli dobre wyniki, to ten kontrakt ma wzrosnąć. Ogólny kontrakt zawarty z NFZ wzrósł na rok 2013 o 5,2% w stosunku do roku 2012. Liczymy na to, że ten wzrost realny będzie jeszcze większy, zwłaszcza jeśli chodzi o zabiegi naczyniowe oraz procedury onkologiczne.

Komendant 108 Szpitala Wojskowego w Ełku płk lek. Marek Wojcieszek – chcemy rozpocząć zabiegi chirurgii dużych naczyń. Trzeba ogłosić konkurs, co nastąpi w I kwartale br. Bylibyśmy trzecim ośrodkiem w Polsce, który by tego typu zabiegi prowadził. Od 2 stycznia 2013 roku ruszył oddział chemioterapii. Chcemy w tym roku wybudować bunkier do radioterapii. Powstanie pododdział chirurgii onkologicznej. Również w zakresie laryngologii idziemy w kierunku przypadków onkologicznych.

Jeśli chodzi o współpracę ze szpitalem „Pro-Medica” - spotykamy się raz w miesiącu. Chcemy by nasze oddziały się uzupełniały nie konkurowały. W 2013 roku było też w planie uruchomienie pododdziału neurochirurgii, ale zostanie przesunięte na rok 2014. To co mamy w tej chwili działa w ramach pododdziału ortopedycznego. Zapraszamy wszystkie okoliczne szpitale do współpracy z nami w ramach świadczeń pracowni histopatologiczno-cytologicznej. Oddział ratunkowy przeszedł na formę kontraktu. Ładowisko, które posiadamy spełnia wszelkie wymogi, jeśli chodzi o lądowanie ciężkich maszyn. Jeśli chodzi o następny rok 2014, ma wejść w życie nowa struktura Wojska Polskiego. Rok 2013 jest rokiem dostosowawczym – w okresie marca-czerwca br. będą zapadały wszystkie kluczowe decyzje dla szpitala. W naszym mieście jest miejsce na dwa szpitale.

Główny księgowy mgr Witold Juchniewicz poinformował, że w 2012 roku otrzymaliśmy 2 mln zł dotacji na zakup sprzętu medycznego. Na modernizację budynku – ocieplenie, system wentylacji mamy 4 mln zł, na zakup sprzętu medycznego też jest 4 mln zł. Szpital jest

bardzo nowoczesnie wyposażony. Zatrudnionych jest łącznie 400 osób, z tego 150 osób na umowę kontrakt-zlecenie. Mamy dwa oddziały, które pokrywają swoje usługi ze Szpitalem „Pro-Medica” - chirurgia i interna. Na 2013 rok te technologie będą utrzymane. Mamy nadzieję, że ten wynik finansowy zostanie poprawiony a komfort i standard przyjęcia pacjenta będzie lepszy. Jeśli chodzi o nasze problemy, dobrze byłoby przywrócić kursowanie linii autobusowych nr 15 i 16 w godzinach, które by umożliwiały punktualny dojazd do pracy.

Szef logistyki ppłk Wojciech Mazur powiedział, że w tej chwili kończymy termomodernizację budynku szpitala, wykonywany jest remont klimatyzacji i wentylacji. Chcielibyśmy poprawić warunki socjalno-bytowe w szpitalu, dlatego też planujemy przenieść poradnię w ramach POZ do innego budynku, który zostanie wyremontowany i zmodernizowany. Chcemy również wykonać rezerwowe źródło zasilania. Planujemy inwestycję – remont kuchni dostosowując ją do odpowiednich wymogów ze strony budowlanej i wyposażenia w sprzęt oraz rozbudowę budynku Izby Przyjęć. Jeśli chodzi o gospodarkę odpadami, z tym problemem już sobie poradziliśmy. Szukamy źródła zewnętrznego sfinansowania. Potrzeba ok. 12 mln zł na poprawę infrastruktury.

Komendant 108 Szpitala Wojskowego w Ełku płk lek. Marek Wojcieszek – 99,99% naszych pacjentów to mieszkańcy naszego miasta.

Z-ca Prezydenta Miasta Kamil Buksa zwrócił się z pytaniem – jak w globalnym rozliczeniu wygląda wynik finansowy szpitala?

Główny księgowy mgr Witold Juchniewicz powiedział, że na pewno jest to strata. Na działalności operacyjnej mamy 800 tys zł dochodu. Spłaciliśmy około 16 mln zł kredytu i zapłaciliśmy 4 mln zł odsetek od tego kredytu. Jest duża strata, ale jest ona na poziomie finansowym nie operacyjnym. Dokładna kwota rozliczenia będzie wiadomo pod koniec marca br. Intencją działań Komendanta jest, by działalność każdego z oddziałów się bilansowała.

Radny Bogusław Wisowaty – czy te 4 mln zł na planowane remonty muszą być wydane w całości na ten cel, czy można coś zaoszczędzić?

Główny księgowy mgr Witold Juchniewicz – są to dotacje zapisane w budżecie państwa. My wpiery wydatkujemy z własnych środków na następnie otrzymujemy refundację, na rzeczywiście poniesione nakłady. Chciałby tutaj podziękować Panu radnemu B. Wisowatemu za jego wkład włożony w lądowisko dla śmigłowców. Jeśli chodzi o nasze oczekiwanie względem miasta, chcielibyśmy, by miasto pomogło jeśli chodzi o infrastrukturę drogową, a teraz zimą o odśnieżanie.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Irena Markowska – jaki sprzęt jest planowany do zakupu w tym roku?

Główny księgowy mgr Witold Juchniewicz – jest to około 30 pozycji specjalistycznego sprzętu medycznego. Na ten rok mamy 4 mln zł. Ordynatorzy poszczególnych oddziałów składają swoje zapotrzebowanie, weryfikacja następuje na poziomie Komendy.

Komendant 108 Szpitala Wojskowego w Ełku płk lek. Marek Wojcieszek powiedział, że będą to zakupy sprzętu, który uległ już zużyciu, m.in. sprzęt do operacji endoskopowych.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Irena Markowska – czy szpital ma w planie zakup mammografu cyfrowego?

Komendant 108 Szpitala Wojskowego w Ełku płk lek. Marek Wojcieszek – chcemy, by w naszym szpitalu powstała kompleksowa onkologia. Będziemy prowadzić zabiegi zachowawcze i operacyjne. Na pewno docelowo jest taka potrzeba.

Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węglowski zwrócił się z następującymi pytaniami:

- Czy w 2012 roku wszystkie kontrakty z chirurgii zostały wykonane czy też przechodziły np. Na oddział internistyczny?
- Jeśli chodzi o usługi świadczone z zakresu pracowni histopatologiczno-cytologicznej – jakie szpitale korzystają, czy jest zainteresowanie szpitala „Pro-Medica”?
- Czy rozważana jest możliwość przebudowy pralni?
- Czy planuje się pozyskanie nowych specjalistów z zewnątrz?
- Co dalej z chirurgią onkologiczną i współpracą z Polikliniką MSW?

Z-ca Komendanta ppłk lek. Jarosław Guberski – jeśli chodzi o chirurgię, były problemy personalne i finansowe. Posypał się skład chirurgów, był moment, że wykonanie planu było słabe, stan się poprawił od listopada i te zaległości częściowo zostały nadrobione. W tym roku nie powinno być takich problemów.

Jeśli chodzi o preparaty histopatologiczne i cytologiczne, mamy podpisane dwie umowy ze szpitalem w Giżycku i Olecku, trwają rozmowy ze szpitalem „Pro-Medica”. Jeśli chodzi o specjalistów, mamy pełny skład specjalistów z zakresu chirurgii, brakuje nam okulistów. Chcemy otworzyć pełny oddział okulistyki zachowawczej i są problemy z pozyskaniem lekarzy.

Komendant 108 Szpitala Wojskowego w Ełku płk lek. Marek Wojcieszek – w tym roku planujemy budowę bunkra do celów oddziału onkologii i jest to inwestycja po stronie MSW.

Szef logistyki ppłk Wojciech Mazur powiedział, że pralnia na razie zabezpiecza nasze potrzeby. Jesteśmy w stanie obsłużyć prawie 6 ton pościeli. Na pewno chcielibyśmy świadczyć te usługi, ale na wszystko potrzeba pieniędzy.

Z-ca Przewodniczącego Komisji Irena Markowska zwróciła się z prośbą, by zwrócić uwagę na nieprzyjemne sytuacje, jakie czasami mają miejsce podczas przyjmowania pacjentów na SOR. Chodzi o podejście personelu medycznego do pacjenta.

Komendant 108 Szpitala Wojskowego w Ełku płk lek. Marek Wojcieszek – po to są te comiesięczne spotkania, by rozwiązywać pewne sytuacje. Trudno od razu naprawić wypaczoną mentalność.

Główny księgowy mgr Witold Juchniewicz dodał, że może należałoby wprowadzić tzw. „białą księgę” i notować tam takie różne przypadki, np. rozbicie bramy wjazdowej przez karetkę pogotowia.

Przewodniczący Rady Miasta Stefan Węglowski powiedział, że to dotyczy spraw indywidualnych i osób fizycznych.

Radny Bogusław Wisowaty zwrócił się z pytaniem – w czym może Szpitalowi Wojskowemu pomóc samorząd?

Komendant 108 Szpitala Wojskowego w Ełku płk lek. Marek Wojcieszek – samorząd nie ma możliwości tak na wprost udzielić pomocy. Korzystaliśmy z możliwości umorzenia podatku na wniosek do Prezydenta Miasta. Jeśli pomoc, to doraźna, np. Odśnieżenie czy remonty dróg dojazdowych.

Główny księgowy mgr Witold Juchniewicz – będziemy budować bunkier do radioterapii, przydałyby się płyty betonowe na parking i drogę, może miasta mogłoby takie płyty wypożyczyć.

Z-ca Prezydenta Miasta Kamil Buksa zwrócił się do Komendanta, by z takim wnioskiem wystąpił na piśmie do Prezydenta Miasta.

Przewodniczący Komisji Idzi Podwojski zwrócił się z pytaniem o realizację łącza internetowego do 108 Szpitala Wojskowego.

Sekretarz Miasta Marcin Radziłowicz powiedział, że całość inwestycji w ubiegłym roku została wykonana. Jest postawiona szafa zewnętrzna, złącze kablowe by można było się podłączyć. Trzeba będzie tylko położyć kawałek światłowodu w ramach prac zewnętrznych. Łącze jest już aktywne.

Przewodniczący Komisji Idzi Podwojski – czy jest szansa na to, by MON oddłużył Szpital Wojskowy?

Komendant 108 Szpitala Wojskowego w Ełku płk lek. Marek Wojcieszek – idziemy w kierunku uzyskania tzw. Płynności bieżącej. Jest to robione olbrzymim wysiłkiem. Prowadzone są rozmowy na temat oddłużenia. Trwają prace dostosowawcze do nowej Struktury Wojska Polskiego.

Przewodniczący Komisji Idzi Podwojski podziękował gościom za przybycie na posiedzenie Komisji.

Do punktu 4-ego

Członkowie Komisji przystąpili do omówienia i zaopiniowania projektów uchwał związanych z pracą Komisji.

1 i 2) Skarbnik Miasta omówił projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Ełku na lata 2013-2027, który zawiera zmiany:

1) zwiększenie w 2013 r. dochodów o kwotę 245 499 zł, w tym:

- bieżących o kwotę 130 280 zł w związku ze zwiększeniem dochodów z UE na projekty nieinwestycyjne 60 279 zł (Transgraniczne Centrum Integracji Kulturowej „Scena na granicy” – 63 619 zł, „Klaster Suwalszczyzna – Mazury – zmniejszenie o kwotę 3 339 zł) oraz wpływów z opłat za korzystanie ze środowiska 70 000 zł,
- majątkowych o kwotę 115 219 zł – „Elkman II – rozbudowa sieci szerokopasmowej aglomeracji Miasta Ełku” (-1 zł), „Wyposażenie Parku Naukowo – Technologicznego w Ełku” (+115 220 zł),

2) zwiększenie w 2013r. wydatków o kwotę 371 946 zł, w tym:

- bieżących o kwotę 141 507 zł: 70 000 zł na dotacje w celu dofinansowania zadań służących ochronie środowiska, 71 507 zł na projekty nieinwestycyjne z udziałem środków z UE (Transgraniczne Centrum Integracji Kulturowej „Scena na granicy” –74 846 zł, „Klaster Suwalszczyzna – Mazury – zmniejszenie o kwotę 3 339 zł),
- majątkowych o kwotę 230 439 zł – wyposażenie Parku Naukowo – Technologicznego w Ełku.

2. w załączniku nr 2 do uchwały:

- korekta dochodów i wydatków w 2013r. i 2014r., jak w pkt. 1,

3. w załączniku nr 3 do uchwały:

- zmiany w przedsięwzięciach:

- „Elkman II – rozbudowa sieci szerokopasmowej aglomeracji Miasta Ełku” w latach 2013 – 2014 – zmniejszenie dochodów i wydatków finansowanych ze środków UE o kwotę 1zł – dział 600 rozdział 60095.

Skarbnik Miasta omówił projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Miasta Ełku na 2013 rok. Proponowane zmiany obejmują:

pkt. D) w zakresie dochodów i wydatków realizowanych i nadzorowanych przez Wydział Mienia Komunalnego

Zwiększenie w 2013 r. dochodów (dział 900 rozdział 90019 § 0690) w kwocie 70.000 zł pochodzących z Urzędu Marszałkowskiego w Olsztynie z tytułu wnoszonych przez podmioty opłat za gospodarcze korzystanie ze środowiska, oraz zwiększenie o kwotę 70.000 zł wydatków (dział 900 rozdział 90019 § 3630) w formie dotacji celowej na dofinansowanie zadań służących ochronie środowiska z zakresu ochrony powietrza (modernizacje systemów grzewczych lokali i budynków).

Ponadto jest jeszcze autopoprawka - wydatki dotyczą 20% przekazanej dla Gminy Miasta Ełku dotacji z odsetkami na stypendia socjalne dla uczniów, która stanowi nałożony ustawą obowiązek wniesienia wkładu własnego na stypendia.

Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania omówionych projektów uchwał, w głosowaniu wzięło udział 4 radnych.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 4 głosami „za” - jednomyślnie zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej miasta Ełku na lata 2012-2027.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 4 głosami „za” - jednomyślnie zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie miasta Ełku wraz z autopoprawką.

3) Z-ca Prezydenta Miasta Kamil Buksa omówił projekt uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miasta Ełku - od 23 lutego 2010 roku obowiązują

górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych przyjęte Uchwałą Nr XLIX/451/10 Rady Miasta Ełku. W okresie minionych trzech lat w znacznym stopniu wzrosły ceny odbioru odpadów komunalnych oraz koszty ich transportu do Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów w Siedliskach. W przedstawionym projekcie uchwały proponuje się przyjąć poziom górnych stawek uwzględniający powyższy wzrost kosztów. Te stawki będą obowiązywały do 1 lipca tego roku.

Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania omówionego projektu uchwały, w głosowaniu wzięło udział 5 radnych.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 4 głosami „za” przy 0 głosach „przeciw” i 1 głosie „wstrzymującym” zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie odbierania odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Miasta Ełku.

4) Z-ca Prezydenta Miasta Kamil Buksa omówił projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych w Ełku na rok 2013. Wykonywania prac społecznie użytecznych w naszym mieście odbywać się będzie na rzecz Miasta Ełku, na podstawie porozumienia zawartego między Starostą Ełckim a Gminą Miastem Ełk. Starosta refundować będzie gminie ze środków Funduszu Pracy do 60% minimalnej kwoty świadczenia przysługującego bezrobotnym. Podstawą zorganizowania prac społecznie użytecznych i zawarcia porozumienia jest sporządzenie planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych i na jego podstawie opracowanie wnioski a następnie przekazanie go do Powiatowego Urzędu Pracy w terminie do 31 stycznia 2013r. Przewidywany całkowity koszt zorganizowania prac społecznie użytecznych na rok 2013 wynosi 101.647,70 zł, refundacja z PUP (60%) to 60.988,62 zł, wkład własny Gminy Miasta Ełku to 40.659,08 zł.

Członkowie Komisji przystąpili do zaopiniowania omówionego projektu uchwały, w głosowaniu wzięło udział 5 radnych.

Członkowie Komisji w głosowaniu jawnym; 5 głosami „za” - jednomyślnie zaopiniowali pozytywnie projekt uchwały w sprawie zatwierdzenia rocznego planu potrzeb w zakresie wykonywania prac społecznie użytecznych w Ełku na rok 2013.

Do punktu 5- ego

Przewodniczący Komisji Idzi Podwojski zwrócił się do członków Komisji o zgłaszanie propozycji do planu pracy Komisji na 2013 rok.

Zgłoszono następujące propozycje:

Z-ca Przewodniczącego Komisji Irena Markowska - wizyta Komisji w Samodzielnym Publicznym Zespole Zakładów Opieki Długoterminowej w Jaśkach k/Olecka – po uzgodnieniu terminu i zaproszeniu członków Komisji.

Przewodniczący Komisji Idzi Podwojski powiedział, że postara się skontaktować z szefem tego Zespołu i wtedy, gdy uzyskamy zgodę na wizytę, dobrze byłoby, któryś z Prezydentów pojechał tam z Komisją.

Z-ca Prezydenta Miasta Kamil Buksa powiedział, że rozmawiał z Dyrektorem Zakrzewskim- na dzisiaj w Jaśkach /k Olecka są wolne miejsca i nie przewiduje się kierowania środków na ten cel do Ełku. Usługa jest dostępna również dla mieszkańców Ełku.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański powiedział, że nasz szpital „Pro-Medica” mógłby poszukać takich możliwości np. przez jakąś fundację. My instytucjonalnie tego nie utworzymy.

Przewodniczący Komisji Idzi Podwojski:

- spotkanie z Komendantem 108 Szpitala Wojskowego oraz bieżąca działalność szpitala „Pro-Medica”,

- wizyta Komisji w placówkach realizujących zadania z pomocy społecznej: noclegowni św. Ojca Pio przy ul. Kościuszki, noclegowni Monar Markot,
- wizyta Komisji w placówkach realizujących zadania z pomocy społecznej: TPD, Oratorium,
- informacja dotycząca funkcjonowania Schroniska dla Zwierząt,
- zabezpieczenie medyczne w szkołach,
- mieszkalnictwo socjalne - stan aktualny oraz perspektywy,
- wizyta Komisji w Komendzie Powiatowej Policji w Ełku (pomieszczenia dla osób zatrzymanych i doprowadzonych do wytrzeźwienia),
- sprawozdanie z działalności Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej oraz bieżąca działalność MOPS pod kątem pomocy najuboższym i rodzinom dysfunkcyjnym.

Z-ca Prezydenta Miasta Kamil Buksa zaproponował pkt. wizyta Komisji w szpitalu „Pro-Medica” i w 108 Szpitalu Wojskowym w Ełku.

Z-ca Prezydenta Miasta Artur Urbański - spotkanie z Panią Dyrektorem Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Ełku dot. likwidowania barier architektonicznych.

Członkowie Komisji jednomyślnie, poprzez aklamację przyjęli plan pracy Komisji na 2013 rok – plan pracy w załączeniu do protokołu.

Do punktu 6- ego

W tym punkcie nie wniesiono dodatkowych tematów pod obrady Komisji.

Na tym posiedzeniu i protokół zakończono.

Protokółowała:

Małgorzata Stachowiak

Przewodniczący Komisji

Idzi Podwojski